Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2321
Divulgação quinta-feira, 11 de novembro de 2021

– Página 132
Publicação sexta-feira, 12 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO – ADESÃO Nº 097/2021  - O Município de Sorriso – MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a  ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 219/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SUZANO – SP,  CUJO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED, de acordo com especificações e condições
constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada: ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.348.127/0001-48 . Valor total R$  R$
870.000,00 (oitocentos e setenta mil reais). AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso – MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 050/2021 - O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS,

que se encontra aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento licitatório para:
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  MATERIAIS  DESCARTÁVEIS,  EMBALAGENS,

PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COPA, COZINHA, LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.  Realização: Por meio do site
www.bllcompras.org.br.

Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 12/11/2021 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 26/11/2021.
Data e horário de início da sessão: Dia 26/11/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM.
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br

ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIROS Prefeitura
Municipal Sorriso/MT.

PORTARIA

 PORTARIA Nº 1.682, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Exonera a servidora que menciona do cargo em comissão de Diretor Técnico de Pronto Atendimento – UPA, e da função de Médico Diretor Técnico da Unidade de Pronto
Atendimento - UPA, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar Franciele Guarnieri, matrícula nº 8780, do cargo em comissão de Diretor Técnico de Pronto Atendimento – UPA, e da função de Médico Diretor Técnico da
Unidade de Pronto Atendimento – UPA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de novembro de 2021.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 09 de novembro de 2021.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

 PORTARIA Nº 1.683, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

Retifica a Portaria nº 1.095 de 30 de setembro de 2020, que concede Promoção Horizontal por Titulação aos servidores que menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o Ofício DRH/SEMAD nº 550/2021, que conforme Parecer Técnico para Promoção Horizontal, bem como Pareceres Jurídicos nº 83/2019 e nº 39/2021,
tornaram nula a concessão da Promoção Horizontal concedida a servidora Marilei Furst.

R E S O L V E:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 1.095 de 30 de setembro de 2020, que concedeu Promoção Horizontal por Titulação aos servidores, para:

Onde se lê:

Matrícula Servidor Função Classe Nível Classe Requerida

6323 Alberto Antônio de Souza Técnico Administrativo I A - 02 B - 02

6168 Ana Lucia Silva Professor de Educação Básica – Pedagogia 20 hs A - 02 B - 02

396 Claudia Zanata de Oliveira Vasconcelos Professor de Educação Básica – Língua Portuguesa 20 hs B - 07 C - 07

397 Claudia Zanata de Oliveira Vasconcelos Professor de Educação Básica – Língua Portuguesa 20 hs B - 06 C - 06

5152 Fernando Ramon Aguilera Conceição Professor de Educação Básica – Educação Física 20 hs A - 03 B - 03

5867 Francisco Marcos de Carvalho Novais Professor de Educação Básica – Pedagogia 20 hs A - 02 B - 02

7017 Hellen Aline Rodrigues Alburquerque Professor de Educação Básica – Educação Física 20 hs A - 02 B - 02

451 Jane Margareth Brito Silva Professor de Educação Básica – Ciências Biológica 20hs B - 06 C - 06

6489 Marilei Furst Professor de Educação Básica – Pedagogia 30 hs A - 02 B - 02

1754 Orivaldo Hoffmann Motorista B - 05 C - 05

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915